**I**ulus de merito condigno intelligit, & clara- nte est ex terminis suorum declaratis.

In corp. est unica coelum in rufa, Me- num Christi exten- ditur ad alios ut in eis ipsa simus. Probatur, & declaratur. Primo, probatur: in Christo fuit gratia, non solum in homine singu- lari, sed et in capite totius Ecclesie, ergo merito ipsius. Ante- cedens patet ex supradictis. Consequen- tia pacis: quia ex eis membris constitutis persona mynica, cuius caput, hoc est principale, est Christus. Declaratur ex similitudine i hominem, quia caput tenet fibi, & omnibus membris.

Adverte hic, qd pri uilegium Christi est mereri alius ex cōdi- gno, ita qd fieri solet caput Ecclesie, ita solum poterit mereri ex condigno pro alijs.

1. 15. 21. 10.  
1. 15. 21. 10.  
1. 15. 21. 10.  
1. 15. 21. 10.  
1. 15. 21. 10.  
1. 15. 21. 10.  
1. 15. 21. 10.  
1. 15. 21. 10.  
1. 15. 21. 10.  
1. 15. 21. 10.

**A** SED CONTRA est, qd dicitur Rom. 5. Sicut per unius delictum in omnes homines in conden- nationem, sic & per unius iusti- tiam in omnes homines in iu- nificationem vitæ: sed demer- tum Ad dæ deriuatur ad condé- nationem aliorum: ergo multo magis meritum Christi ad alios deriuatur.

1. 15. 21. 10.  
1. 15. 21. 10.  
1. 15. 21. 10.  
1. 15. 21. 10.  
1. 15. 21. 10.  
1. 15. 21. 10.  
1. 15. 21. 10.  
1. 15. 21. 10.  
1. 15. 21. 10.  
1. 15. 21. 10.

**R**ESPON. Dicendum, qd sicut supra dictum est, \* in Christo non solum fuit gratia, sicut in quodam homine singulari, sed sicut in capite totius Ecclesie, cui omnes vniuntur, sicut capiti membra, ex quibus con- fluitur mystice una persona. Et exinde est, quod meritum Christi se extendit ad alios, in quantum sunt membra eius, sicut etiam in uno homine actio capitis aliqualiter pertinet ad omnia membra eius, quia non solum sibi sentit, sed omnibus membris.

1. 15. 21. 10.  
1. 15. 21. 10.  
1. 15. 21. 10.  
1. 15. 21. 10.  
1. 15. 21. 10.  
1. 15. 21. 10.

**A**D PRIMUM ergo dicendum, qd peccatum singularis personæ non nocet nisi sibi ipsi: sed pecca- tum Ad dæ, qui constitutus est à Deo principiū to- tius naturæ, ad alios per carnis propaginem deriuatur. Et similiter meritum Christi, qui est à Deo consti- tutus, caput omnium hominum, quantum ad gra- tiam, le ex tendit ad omnia eius membra.

1. 15. 21. 10.  
1. 15. 21. 10.  
1. 15. 21. 10.  
1. 15. 21. 10.  
1. 15. 21. 10.

**A**D SECUNDUM dicendum, quod alij de plenitudine Christi accipiunt, non quidem fontem gra- tiae: sed quandam particularem gratiam, & ideo non oportet, quod alij homines possint alij mereri, sicut Christus.

1. 15. 21. 10.  
1. 15. 21. 10.  
1. 15. 21. 10.  
1. 15. 21. 10.  
1. 15. 21. 10.

**A**D TERTIUM dicendum, quod sicut peccatum peccatum singularis personæ non nocet nisi sibi ipsi: sed pecca- tum Ad dæ, qui constitutus est à Deo principiū to- tius naturæ, ad alios per carnis propaginem deriuatur. Et similiter meritum Christi, qui est à Deo consti- tutus, caput omnium hominum, quantum ad gra- tiam, le ex tendit ad omnia eius membra.

1. 15. 21. 10.  
1. 15. 21. 10.  
1. 15. 21. 10.  
1. 15. 21. 10.  
1. 15. 21. 10.

**A**D QUARTUM dicendum, sicut pec- catum Ad dæ non deriuatur ad alios, nisi per car- nalem generationem, ita meritum Christi non de- riuitur ad alios, nisi per generationem spirituale, que fit in baptismo, per quam homines Christi incorporantur, secundum illud ad Galat. 3. Omnes quotquot in Christo baptizati estis, Christum induistis. Et hoc ipsum est gratia, quod homini conceditur regenerari in Christo, & sic saluho- minis est ex gratia.

1. 15. 21. 10.  
1. 15. 21. 10.  
1. 15. 21. 10.  
1. 15. 21. 10.  
1. 15. 21. 10.

**Q**UÆSTIO XX.

1. 15. 21. 10.  
1. 15. 21. 10.  
1. 15. 21. 10.  
1. 15. 21. 10.  
1. 15. 21. 10.

**D**e conuenientibus Christo, secun- dum quod Patri fuit jubileus, in duos articulos divisus.

1. 15. 21. 10.  
1. 15. 21. 10.  
1. 15. 21. 10.  
1. 15. 21. 10.  
1. 15. 21. 10.

**E**INDE considerandum est de his, quae conuenient Christo per compa- tionem ad Patrem: quorum quædam dicuntur de ipso secun- dum habitudinem ipsius ad Pa- trem, puta, quod est ei subiec- tus, quod ipsum oravit, quod ei in in sacerdotio ministrauit: quædam vero dicuntur, vel dici possent secundum habitudi- nem Patris ad ipsum, puta, si Pater eum adoptasset, & quod cum prædestinavit.

1. 15. 21. 10.  
1. 15. 21. 10.  
1. 15. 21. 10.  
1. 15. 21. 10.  
1. 15. 21. 10.

**P**rimo igitur considerandum est, de subiectione Christi, ad Patrem.

1. 15. 21. 10.  
1. 15. 21. 10.  
1. 15. 21. 10.  
1. 15. 21. 10.  
1. 15. 21. 10.

**S**ecundo, De eius oratione.

1. 15. 21. 10.  
1. 15. 21. 10.  
1. 15. 21. 10.  
1. 15. 21. 10.  
1. 15. 21. 10.

**F**anctorum autem merita aliis prodebet profunda de cogno- tione. Autem vero in confessione ad terrum dixit, qd sicut faciebat ad solutionem argumenta, qd non oportet sanctos meriti pro aliis, cujus quo- non potest sanctorum meriti esse pro alio ex condigno.

1. 15. 21. 10.  
1. 15. 21. 10.  
1. 15. 21. 10.  
1. 15. 21. 10.  
1. 15. 21. 10.

**Q**uestio. 8.

1. 15. 21. 10.  
1. 15. 21. 10.  
1. 15. 21. 10.  
1. 15. 21. 10.  
1. 15. 21. 10.

**T**ulus clarus.

1. 15. 21. 10.  
1. 15. 21. 10.  
1. 15. 21. 10.  
1. 15. 21. 10.  
1. 15. 21. 10.

**I**n corp. vna est conclusio Christus est subiectus Patri tripliciter, sicut bonitatem, seruitutem, & obedientiam, probatur primo, Natura humana ex sui conditione habet triplicem hanc subiectiōnē ad Deum: ergo Christus est tripliciter subiectus Patri. Antecedens manifestat in singulis tribus subiectiōnib. sequentia probatur: quia cuiuslibet habent naturā conuenient, qd propria sunt illi naturae. Declarant te- cūdū cōclūsio aucto ritatib. singulas subiectiōnēs auct. habitas esse Christo.

1. 15. 21. 10.  
1. 15. 21. 10.  
1. 15. 21. 10.  
1. 15. 21. 10.  
1. 15. 21. 10.

**I**n ratione ad pri- mū, & sicut habes rō- nem.